令和７年１０月３日

報道関係 各位                                            牛久市

「令和 7年度ＪＡ水郷つくば大根生産部会 秋冬大根目揃会」の開催について

当市のブランド農作物である「うしく河童大根」は、令和元年に県から「茨城県銘柄産地」の指

定を受けております。

当日は、部会の生産者や市場関係者が集い、秋冬大根の目揃会を開催します。また、JA水郷

つくば大根生産部会より、牛久市学校給食へ「うしく河童大根」を寄贈していただきます。

■日  時：令和７年 10月 1０日（金）午後３時～

■場  所：ＪＡ水郷つくば牛久支店営農経済課

（牛久市小坂町 2747）

■内  容：１ 令和７年度秋冬大根目揃会

２ 牛久市学校給食への大根寄贈式

■出席者：池田組合長、沼田市長 他

■主  催：ＪＡ水郷つくば

■部会長 山越 隼人（R6年度より就任）

■部会員数 31名（令和７年度） ※青年部 11名（法人２団体含む）

■出荷先 主に京浜市場（東京多摩青果、横浜丸中青果）

JA水郷つくば大根生産部会より、牛久市学校給食へうしく河童大根を 1,150kg（1１5ケー

ス）寄贈していただきます。

秋冬大根目揃会

〇発信元

〒300-12９２ 牛久市中央 3-15-1

牛久市市長公室広報広聴課

☎029-873-2111（内線 3221・3222）

Email kouhou@city.ushiku.ibaraki.jp

お問い合わせ

牛久市学校給食への大根寄贈について

JA水郷つくば大根生産部会について

JA水郷つくば牛久支店営農経済課
 ☎029-875-0801

〇秋冬大根目揃会に関すること
牛久市環境経済部農業政策課
課長  後藤 勇雄 （内線 1510）

○牛久市学校給食への大根寄贈式に関すること
牛久市教育委員会教育総務課
  担当  小泉 （内線 3334）